ПРОТОКОЛ № 60
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва                                                                                                 06 октября 2011 года

	                                                                           Время и место заседания:
	11.00-15.00 часов  06 октября 2011 года,
г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: Президент НП «Центризыскания» Л.Г. Кушнир;
Секретарь: Генеральный директор НП «Центризыскания» А.В. Акимов.

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. – Президент НП «Центризыскания»;

2. Маслов В.А. – Вице-президент НП «Центризыскания», член правления;

3. Егоров Ю.К. – член Правления;
4. Чайкин А.А. – член правления;

5. Кожевников А.Д. – член правления;

6. Каназаков С.Н. – член правления;
7. Никулин М.А. – по доверенности от Антипова А.В., член правления;

8. Кушнир Л.Г. по доверенности (№ 339 от 19.09.2011 г.) от Резункова Б.В., член правления;
9. Кушнир Л.Г. – по доверенности (б/н от 06.10.2011 г.) от Радаева В.В., член правления;
10. Кушнир Л.Г. – по доверенности (б/н от 03.10.2011 г.) от Савосина Г.Ф., член правления.

Итого: присутствуют 10 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:
1. Григорьев А.Г. – председатель Контрольного комитета НП «Центризыскания»;
2. Акимов А.В. – Генеральный директор НП «Центризыскания».

Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП Центризыскания»;
2. Об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» и выдаче членам НП «Центризыскания» свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
3. О замене ранее выданных свидетельств;
4. Об исключении ООО «СИБИРСКИЙ ПРОЕКТ-1» из членов НП «Центризыскания»;
5. Об иностранных компаниях, членах НП «Центризыскания»;
6. О формировании аттестационной комиссии в НП «Центризыскания»;
7. О утверждении Положения об аттестации специалистов для работы на объектах использования атомной энергии  в Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору.
По первому вопросу слушали Кушнира Л.Г. о принятии в НП «Центризыскания» новых членов согласно Приложению № 1, подавших соответствующие заявления о приеме в НП «Центризыскания» и оплативших вступительный взнос.
Оглашен список организаций, подавших заявления.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 10
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены НП «Центризыскания» организации, согласно списку Приложение № 1.

По второму вопросу слушали Кушнира Л.Г. об утверждении заключений Контрольного комитета НП «Центризыскания» по членам НП «Центризыскания» согласно Приложению № 2 и выдаче данным членам НП «Центризыскания» свидетельств о допусках к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 10
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета НП «Центризыскания» о выдаче членам НП «Центризыскания», согласно списку (Приложение № 2) свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Генеральному директору НП «Центризыскания» осуществить выдачу указанных свидетельств и внести данную информацию в реестр членов НП «Центризыскания», с последующим размещением на официальном сайте НП «Центризыскания» - www.np-ciz.ru.

По третьему вопросу слушали Кушнира Л.Г. с предложением:

-заменить ранее выданное ООО НПО «ДИАР» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00817 от 31.03.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0065.03-2011-7724242293-И-003, в связи с поступлением от ООО НПО «ДИАР» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ЗАО «Якутпромстройпроект» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00822 от 31.03.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0063.04-2009-1435007892-И-003, в связи с поступлением от ЗАО «Якутпромстройпроект» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ОАО «Центрально-Кольская экспедиция» свидетельство № 0028.04-2010-5107032124-И-003 от 08.09.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0062.05-2010-5107032124-И-003, в связи с поступлением ОАО «Центрально-Кольская экспедиция» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ГП МО «АПУ Московской области» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00875 от 12.05.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0064.04-2009-5000000560-И-003, в связи с поступлением от ГП МО «АПУ Московской области» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Аудит промышленной безопасности» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00903 от 12.05.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0066.03-2010-6316114816-И-003, в связи с поступлением от ООО «Аудит промышленной безопасности» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное МУП «ЦГАиЗ» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00356 от 23.11.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0067.03-2010-2306025750-И-003, в связи с поступлением от МУП «ЦГАиЗ» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:

«за» - 10
«против» - нет

 «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили:

-заменить ранее выданное ООО НПО «ДИАР» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00817 от 31.03.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0065.03-2011-7724242293-И-003, в связи с поступлением от ООО НПО «ДИАР» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ЗАО «Якутпромстройпроект» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00822 от 31.03.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0063.04-2009-1435007892-И-003, в связи с поступлением от ЗАО «Якутпромстройпроект» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ОАО «Центрально-Кольская экспедиция» свидетельство № 0028.04-2010-5107032124-И-003 от 08.09.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0062.05-2010-5107032124-И-003, в связи с поступлением ОАО «Центрально-Кольская экспедиция» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ГП МО «АПУ Московской области» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00875 от 12.05.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0064.04-2009-5000000560-И-003, в связи с поступлением от ГП МО «АПУ Московской области» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «Аудит промышленной безопасности» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00903 от 12.05.2011 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0066.03-2010-6316114816-И-003, в связи с поступлением от ООО «Аудит промышленной безопасности» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное МУП «ЦГАиЗ» свидетельство № СРО-И-003-14092009-00356 от 23.11.2010 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством 0067.03-2010-2306025750-И-003, в связи с поступлением от МУП «ЦГАиЗ» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
По четвертому вопросу слушали Кушнира Л.Г., который предложил исключить ООО «Сибирский проект-1» из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса на основании заявления о добровольном выходе.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за»  - 10
«против» - нет

 «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили:

- исключить ООО «Сибирский проект-1» из членов НП «Центризыскания» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса на основании заявления о добровольном выходе.

По пятому вопросу слушали Кушнира Л.Г., об иностранных компаниях, членах НП «Центризыскания» (ИО «В.О.Ф. БКО-ТАЙД», АК «Сайпем С.п.А.», ООО «САЙРУС», ООО «Мордрага», КОО «САЙПЕМ ЮК ЛИМИТЕД», ИК «ДРЕДЖИНГ ИНТЕРНЭШНЛ», К «ТАЙДВЕЙ (Люксембург) С.А.»), в которых по совместительству работают одни и те же сотрудники.
Решили:

Подготовить и направить запрос разработчикам трудового кодекса РФ о вопросах толкования работы по совместительству в области инженерных изысканий.
Провести внеочередные проверки организаций зарегистрированных в городе Москве и в городе Краснодаре.
По шестому вопросу слушали Кушнира Л.Г. предложившего сформировать аттестационную комиссию НП «Центризыскания» в составе:
1. Кушнира Л.Г.;
2. Маслова В.А.;
3. Савосина Г.Ф.;
4. Радаева В.В.;
5. Чайкина А.А.;
6. Резункова Б.В.;
7. Антипова А.В.;
8. Клепикова П.В.;
9. Егорова Ю.К.;
10. Кожевникова А.Д.;
11. Каназакова С.Н.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за»  - 10

«против» - нет

 «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.
Решили:

Сформировать аттестационную комиссию НП «Центризыскания» в составе:

1. Кушнира Л.Г.;
2. Маслова В.А.;
3. Савосина Г.Ф.;
4. Радаева В.В.;
5. Чайкина А.А.;
6. Резункова Б.В.;
7. Антипова А.В.;
8. Клепикова П.В.;
9. Егорова Ю.К.;
10. Кожевникова А.Д.;
11. Каназакова С.Н.
По седьмому вопросу слушали Кушнира Л.Г., который предложил утвердить Положение об аттестации специалистов для работы на объектах использования атомной энергии  в Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за»  - 10

«против» - нет

 «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: утвердить Положение об аттестации специалистов для работы на объектах использования атомной энергии  в Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Председательствующий

    Л.Г. Кушнир
Секретарь                                                                                                                    А.В. Акимов
Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 60 от 06.10.11 г.

Список кандидатов в члены НП «Центризыскания»

1. ООО «Промбиотехпроект»
2. ООО «Дельта»
Приложение № 2

к Протоколу заседания Правления

НП «Центризыскания»

№ 60 от 06.10.11 г.
Список членов НП «Центризыскания»,

претендующих на получение свидетельств о допуске

к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
1. ООО «Промбиотехпроект»
2. ООО «Дельта»